
 

       Krajowa Rada Konsultacyjna 

  do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
 

 

UCHWAŁA NR 3/2024 

Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

w sprawie: sytuacji pracodawców zatrudniających osoby z niepełnosprawnościami  

 

 

Na podstawie art. 42 ust. 3 pkt 1c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 511) 

w zw. § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 

października 2016 r. w sprawie Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1783) uchwala się, co następuje:  

 

1. Krajowa Rada Konsultacyjna ds. Osób Niepełnosprawnych dostrzega sytuację wielu 

pracodawców, związaną z brakiem zmian wysokości dofinansowania do wynagrodzeń 

pracowników z niepełnosprawnościami, przy jednoczesnym wzroście minimalnego 

wynagrodzenia oraz kosztów prowadzenia działalności gospodarczej.  

§ 2. Krajowa Rada Konsultacyjna wskazuje, że aktualny paradygmat 

niepełnosprawności wymaga przemodelowania i zaprojektowania oraz wdrożenia takich 

instrumentów wsparcia w zatrudnianiu, które zapewnią pracownikom z 

niepełnosprawnościami możliwości rozwoju zawodowego oraz wykonywania pracy 

odpowiadającej osobistym aspiracjom i preferencjom.  

§ 3. Krajowa Rada Konsultacyjna podkreśla, iż nowoprojektowane instrumenty 

powinny odpowiadać również dodatkowym potrzebom pracodawców łączącym się z 

zatrudnieniem osób z niepełnosprawnościami, wynikającym z konieczności stworzenia 



zindywidualizowanego środowiska pracy, poprzez dostosowanie stanowiska, organizację 

pracy i wsparcie w wykonywaniu czynności pracowniczych. 

§ 4. Krajowa Rada Konsultacyjna apeluje o podjęcie pilnych prac nad 

kompleksowymi rozwiązaniami, zgodnymi z Konwencją o prawach osób z 

niepełnosprawnościami, odpowiadającymi na indywidualne potrzeby pracowników z 

niepełnosprawnościami i zatrudniających ich pracodawców.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 
Krajowej Rady Konsultacyjnej 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
 
 

Monika Zima-Parjaszewska 

 


